
UCHWAŁA NR 181/XXXV/2021  
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 239, art. 258, art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2021 poprzez zmniejszenie o 
kwotę  38 100 zł z tytułu:  

- środków finansowych Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków  do wynagrodzenia dla asystentów 
rodziny w ramach „Programu Asystent Rodziny na rok 2021” w kwocie 1 000 zł zgodnie z umową nr 
PSVI.943.8.34.2021 z dnia 07 grudnia 2021r. 

- zmniejszenie dofinansowania do zadania pn. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych, 
w miejscowości Wilków – Gmina Irządze o kwotę  39 100 zł. Dochody Gminy Irządze wynoszą: 
19 684 341,86 zł w tym dochody bieżące 13 365 263,86 zł oraz dochody majątkowe 6 319 078 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2021 zgodnie  z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 20 285 546,04 zł  w tym wydatki bieżące 12 970 106,09 zł oraz wydatki 
majątkowe 7 315 439,95 zł.   

§ 3. Dokonać zmian w planie przychodów i rozchodów poprzez zmniejszenie o kwotę 40 059 zł. Określa 
się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2 240 845,18 zł, kwotę rozchodów  budżetu w wysokości 
1 639 641 zł. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 601 204,18 zł, który  zostanie  pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1. 
pkt. 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w kwocie 601 204,18 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr 131/XXVI/2020 Rady Gminy Irządze 
z dnia 30.12.2020 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2021: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 16 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze 

 
 

Agata Cyganek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

855 0,00 1 000,00

0,00 0,00

85504 0,00 1 000,00

0,00 0,00

0,00 1 000,00

razem: 0,00 1 000,00

0,00 0,00

600 -39 100,00 0,00

0,00 0,00

60017 -39 100,00 0,00

0,00 0,00

-39 100,00 0,00

razem: -39 100,00 0,00

0,00 0,00

-39 100,00 1 000,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

4 5 8

bieżące
Rodzina 3 156 471,00 3 157 471,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wspieranie rodziny 716,00 1 716,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 1 000,00

bieżące 13 364 263,86 13 365 263,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 455,00 4 455,00

majątkowe
Transport i łączność 561 664,00 522 564,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Drogi wewnetrzne 313 984,00 274 884,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

313 984,00 274 884,00

majątkowe 6 358 178,00 6 319 078,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 210 095,00 3 210 095,00

Ogółem: 19 722 441,86 19 684 341,86
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 214 550,00 3 214 550,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 1 738 285,95 196 649,00 196 649,00 0,00 196 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541 636,95 1 541 636,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 577,00 -37 577,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 700 708,95 196 649,00 196 649,00 0,00 196 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 504 059,95 1 504 059,95 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 537 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 454,00 537 454,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -37 577,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 577,00 -37 577,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 499 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 877,00 499 877,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 597 074,00 2 034 459,00 1 924 549,00 1 527 528,00 397 021,00 0,00 109 910,00 0,00 0,00 0,00 1 562 615,00 1 562 615,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 606 374,00 2 043 759,00 1 924 549,00 1 527 528,00 397 021,00 0,00 119 210,00 0,00 0,00 0,00 1 562 615,00 1 562 615,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 104 400,00 89 400,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 300,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 700,00 98 700,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 92 700,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 3 972 650,80 3 812 650,80 3 687 100,00 2 847 660,78 839 439,22 0,00 125 550,80 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 982 650,80 3 822 650,80 3 697 100,00 2 847 660,78 849 439,22 0,00 125 550,80 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 2 556 950,69 2 496 950,69 2 408 226,58 1 967 347,32 440 879,26 0,00 88 724,11 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 566 950,69 2 506 950,69 2 418 226,58 1 967 347,32 450 879,26 0,00 88 724,11 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 148 571,00 148 571,00 127 300,00 121 200,00 6 100,00 0,00 21 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 138 571,00 138 571,00 117 300,00 111 200,00 6 100,00 0,00 21 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 133 800,00 133 800,00 127 300,00 121 200,00 6 100,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 123 800,00 123 800,00 117 300,00 111 200,00 6 100,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 726 556,00 3 318 575,00 292 427,00 222 470,00 69 957,00 0,00 3 026 148,00 0,00 0,00 0,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 461,00 -7 461,00 -7 461,00 0,00 -7 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 492,00 1 492,00 1 492,00 1 000,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 720 587,00 3 312 606,00 286 458,00 223 470,00 62 988,00 0,00 3 026 148,00 0,00 0,00 0,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 31 394,00 31 394,00 31 095,00 28 417,00 2 678,00 0,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 394,00 32 394,00 32 095,00 29 417,00 2 678,00 0,00 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 423 500,00 15 519,00 15 519,00 3 500,00 12 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 461,00 -7 461,00 -7 461,00 0,00 -7 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 492,00 492,00 492,00 0,00 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 416 531,00 8 550,00 8 550,00 3 500,00 5 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 407 981,00 407 981,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 4 049 552,00 943 904,00 943 904,00 68 986,40 874 917,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 854,00 -3 854,00 -3 854,00 0,00 -3 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 045 698,00 940 050,00 940 050,00 68 986,40 871 063,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 105 648,00 3 105 648,00 3 105 648,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 854,00 -3 854,00 -3 854,00 0,00 -3 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 146,00 18 146,00 18 146,00 0,00 18 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 20 323 646,04 12 970 629,09 9 214 545,29 5 819 483,66 3 395 061,63 123 200,00 3 552 883,80 11 500,00 0,00 68 500,00 7 353 016,95 7 353 016,95 3 433 612,00 0,00 0,00

zmniejszenie -58 892,00 -21 315,00 -21 315,00 -10 000,00 -11 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37 577,00 -37 577,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 792,00 20 792,00 11 492,00 1 000,00 10 492,00 0,00 9 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 285 546,04 12 970 106,09 9 204 722,29 5 810 483,66 3 394 238,63 123 200,00 3 562 183,80 11 500,00 0,00 68 500,00 7 315 439,95 7 315 439,95 3 433 612,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 2



Lp § Plan na 2021 rok zmiana Plan po zmianach
A. 19 722 441,86 -38 100,00 19 684 341,86
A1. 13 364 263,86 1 000,00 13 365 263,86
A2. 6 358 178,00 -39 100,00 6 319 078,00
A21. 229 500,00 229 500,00
B 20 323 646,04 -38 100,00 20 285 546,04
B1. 12 970 629,09 -523,00 12 970 106,09
B2. 7 353 016,95 -37 577,00 7 315 439,95
C. -601 204,18 -601 204,18

C1. 393 634,77 1 523,00 395 157,77
2 280 904,18 -40 059,00 2 240 845,18

D11
D111.
D12. 902 62 781,00 -40 059,00 22 722,00

D13.

D13a.
905                
906 2 036 123,18 2 036 123,18

D14.

D15. 950 182 000,00 182 000,00
D16.

1 679 700,00 -40 059,00 1 639 641,00

D21 992 50 000,00 50 000,00
D211.

D22. 962 62 781,00 -40 059,00 22 722,00
D23. 994 1 566 919,00 1 566 919,00

udzielone pożyczki

Przychody  i  rozchody  budżetu    2021r. 

Treść
Dochody
- dochody bieżące
- dochody majątkowe
w tym dochody ze sprzedaży majątku

Różnica między dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

D1.                                 Przychody ogółem:

Wydatki
- wydatki bieżące
- wydatki majątkowe
Wynik budżetu

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

z dnia 29.12.2021

inne cele -lokaty

D2.                               Rozchody ogółem: 

Kredyty, pożyczki emisja papierów 
wartościowych w tym:
ze sprzedaży papierów wartościowych
spłaty udzielonych pożyczek
nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o 
niewykorzystane środki pieniężne o których 
mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych
niewykorzystane środki pieniężne o których 
mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach 
publicznych

prywatyzacja majątku JST
wolne środki o których mowa w art.. 217 ust 2. 
pkt 6 ustawy o fin.publ.
Inne źródła 

spłaty kredytów pożyczek, wykup papierów 
wartościowych
w tym wykup papierów wartościowych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 4

2019

UE Środki 
krajowe

RFIL środki 
własne

1. 010 01044 Budowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją na terenie 
Gminy Irządze

1 566 919,00 100 000,00 1 466 919,00 Urząd Gminy 
Irządze

2. 600 60014
Dotacja  celowa na pomoc finansową  na zadanie pn. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1783 S w miejscowości 
Irządze polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza"

52 175,95 52 175,95 52 175,95 Urząd Gminy 
Irządze

3. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705036 S Mikołajewice-
Wilków od DP 1782S-DP1790S od km 0+000-1+120 507 822,00 7 995,00 499 827,00 400 000,00 99 827,00 Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60078 Przebudowa drogi gminnej Nr DG 705031 S w miejscowości 
Irządze, od DP 1790 S-DG 705030 S od km 0+000-0+964 452 180,00 452 180,00 247 680,00 97 026,00 107 474,00 Urząd Gminy 

Irządze

5. 600 60017 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 
0,845 km w miejscowości Mikołajewice -Irządze 311 494,00 311 494,00 179 884,00 131 610,00 Urząd Gminy 

Irządze

6. 600 60017
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

długości 0,43 km w miejscowości Wilków-Gmina 
Irządze

188 383,00 188 383,00 95 000,00 93 383,00 Urząd Gminy 
Irządze

7. 750 75022 Zakup urządzenia do obsługi Rady Gminy 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

8. 750 75023
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy  Irządze wraz z 
pracami polegającymi na prowadzeniu robót budowlanych i 

konserwatorskich
1 566 065,00 14 760,00 3 690,00 1 547 615,00 1 533 578,18 14 036,82 Urząd Gminy 

Irządze

9. 700 70005 Termomodernizacja budynku mieszkalnego  
wielorodzinnego w Irządzach

349 489,00 21 525,00 327 964,00 244 346,00 83 618,00 Urząd Gminy 
Irządze

10. 754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych- na budowę garażu dla OSP Sadowie

40 000,00 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

11. 754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych- na realizację zadania "Poprawa  

funkcjonalności świetlicy wiejskiej w miejscowości Wilków 
gmina Irządze" dla OSP w Wilkowie

40 032,00 40 032,00 40 032,00 Urząd Gminy 
Irządze

12. 801 80101  Laboratoria przyszłości 60 000,00 60 000,00 60 000,00 Szkoła 
Podstawowa

13. 801 80113 Zakup autobusu szkolnego 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

14. 855 85516
Utworzenie Żłobka Gminnego w Irządzach w ramach 

resortowego programu  rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi do lat 3

407 981,00 407 981,00 330 000,00 77 981,00 Urząd Gminy 
Irządze

15. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim -Irządze, Łazy, Poręba, 

Sosnowiec, Szczekociny, Zawiercie
3 886 870,00 3 105 648,00

182 000 
(wpłaty 

mieszkańców
)

1 190 669,00

1760205 
(569536-wkład 
mieszkańców, 
1190669-BP)

18 774,00 781 222,00 Urząd Gminy 
Irządze

Zadania inwestycyjne w 2021r. 
do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29.12.2021

Ogółem/ limit 
wydatków w 

2021r

limit 
wydatków 

w 2020 
roku

2021 łączny koszt   
zadania

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania
limit 

wydatków w 
2019 roku

limit 
wydatków w 

2022

limit 
wydatków w 
2023-2024

Lp Dział Rozdział Nazwa zadania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



16. 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Zawada 
Pilicka

120 000,00 120 000,00 120 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

17. 921 92195 Zakup i montaż altany w miejscowości Irządze 25 000,00 25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy 
Irządze

18. 926 92601 Budowa wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska przy 
Szkole Podstawowej im Jana Ledwocha Gmina Irządze 1 542 140,00 22 140,00 22 140,00 1 520 000,00 Urząd Gminy 

Irządze
8 429 744,18 14 760,00 33 210,00 8 381 774,18 182 000,00 1 695 084,00 3 798 200,00 2 033 578,18 672 912,00

11 231 550,95 14 760,00 33 210,00 7 315 439,95 182 000,00 1 435 015,00 2 672 769,00 2 433 578,18 638 077,77 2 401 222,00 1 466 919,00Razem

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 2



Dział
758

wynagrodze
nia i składki 

od nich 
naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18
722 019,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 722 019,00 722 019,00 0

60016 400 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400 000,00 400 000,00 0

60017 224 993,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 224 993,00 224 993,00 0

60078 97 026,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97 026,00 97 026,00 0

1 533 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0

75023 1 533 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 533 578,18 1 533 578,18 0

100 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0

80113 100 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 000,00 100 000,00 0

77 981,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 981,00 77 981,00 0

85516 77 981,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 77 981,00 77 981,00 0

2 433 578,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 433 578,18 2 433 578,18 0

0 0

855 Rodzina

System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3

0 0

00

z tego:

obsługa 
długu 

0

19

Dział Rozdział dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

0

Dowożenie uczniów do szkół 0 0

Drogi wewnętrzne

Plan inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

750 Administracja publiczna

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

1 4 17

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów

Wydatki 
majątkowe

0

w tym:

Wydatki razem: 0 0

600 Transport i łączność 0 0

                Załącznik nr 5

z dnia 29.12.2021

Dochody, przychody i wydatki związane z wykorzystaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

w złotych
Wydatki w 2021 roku 

Parafraf przychodów

Przychody w 2021 roku

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu  wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

Nazwa Kwota

2 033 578,18

z tego:

801 Oświata i wychowanie 0

0

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 0

Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

Drogi publiczne gminne

Kwota

Różne rozliczenia 400 000,00

0

0

0

0

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego
.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze

905

Dochody w 2021 roku

75816 400 000,00
Wpływy do rozliczenia                                                                                           

(Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych)

w złotych

w złotych

Rozdział Nazwa

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr 181/XXXV/2021 Rady Gminy Irządze z dnia 29 grudnia  2021 

1) Zmniejszenie   planu dochodów o kwotę 38 100 zł  dotyczy: 

·Zmniejszenia dofinansowania z tytułu  zmniejszenia wartości zadania pn. Przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych, długości 0,430 km w miejscowości Wilków – Gmina Irządze w kwocie 39 100 zł. 
Dotyczy działu 600 rozdz. 60017 . 

·środków finansowych Funduszu Pracy na dofinansowanie dodatków do wynagrodzenia dla asystentów 
rodziny w ramach „Programu Asystent Rodziny na rok 2021” w kwocie 1 000 zł zgodnie z umową nr 
PSVI.943.8.34.2021 z dnia 07 grudnia 2021r. Dotyczy działu 855 rozdz. 85504 

2) Zmniejszenie  planu  wydatków o kwotę 38 100 zł  dotyczy: 

·Zmniejszenia  w dziale 600 rozdz. 60017 o kwotę 37 577 zł (z tytułu zmniejszenia wartości zadania 
inwestycyjnego pn. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych długości 0,430 km w miejscowości 
Wilków-Gmina Irządze) 

·Zwiększenia wydatków na  wynagrodzenie dla asystentów rodziny w ramach „Programu Asystent 
Rodziny na rok 2021” w kwocie 1 000 zł .Dotyczy działu 855 rozdz. 85504 

·Zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75022 o kwotę 9 300 zł 

·Zmniejszenia  w dziale 855 rozdz. 85516 o kwotę 6 969 zł 

·Zmniejszenia  w dziale 900 rozdz. 90004 o kwotę 3 854 zł 

·Zmniejszenia w dziale 854 rozdz. 85401 o kwotę 10 000 zł 

·Zwiększenia w dziale 801 rozdz. 80101 o kwotę 10 000 zł. 

3) Zmniejszenia  planu przychodów i rozchodów o kwotę 40 059  zł   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F858CF68-3E05-4012-BA95-BB6A47A8549B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



